АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От.    02.03.2015 г. №  38
от 07.09.2009 г. № 2452 (с изменениями от 28.11.2014 г. № 3005-н)
О внесении изменений и дополнений в постановление №  4 от  26.01.2015 г. «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации
Зоркинского муниципального образования сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

           В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» на основании  экспертного заключения правового управления  Правительства Саратовской области №10-09-05/455 от 17.02.2015 г., руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образованию, администрация Зоркинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  и дополнения в постановление  администрации Зоркинского муниципального образования  №4 от 26 января 2015г. «Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»:
1) пункт 2 постановления исключить;
2) пункт 3 положения изложить в новой редакции:
     3.Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Указом Президента РФ форме справки:
а) гражданами - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения;
б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
[bookmark: _GoBack]3) в пункте 9 положения слова «…администрации Зоркинского муниципального образования» заменить  на слова «…Российской Федерации» далее по тексту;
4) пункт 13 слова  «…или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации», исключить.
2. Обнародовать настоящее Постановление на официальном сайте в сети «Интернет» и на информационных стендах населенных пунктов  администрации Зоркинского муниципального образования.

Глава Зоркинского
муниципального образования                                                            Е.С. Пономарева